
                                СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН 

                                                    ТУХАЙ ТОВЧ МЭДЭЭЛЭЛ

2017 оны 11-р сарын 09-ний өдөр

Аймгийн орон нутгийн төсвийн гүйцэтгэлийн 10-р сарын мэдээг нэгтгэн Сангийн яам болон  

аймгийн Статистикийн хэлтэст хугацаанд нь хүргүүллээ.

/мян.төг/

Д/д Үзүүлэлтүүд Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

Орон нутгийн төсвийн  нийт орлого 17,190,263.0     18,456,642.1     107.4

   Үүнээс: Аймгийн төсвийн орлого 10,892,868.5     10,420,104.0     95.7

Орон нутгийн төсвийн  нийт зарлага 63,911,025.6     58,109,170.6     90.9

   - Аймгийн төсвийн зарлагын дүн 15,314,497.6        13,425,763.1        87.7

   - Аймгийн ОНХСангийн зарцуулалт 585,697.3          517,676.2          88.4

   - Аймгийн авто замын хөрөнгө оруулалт 941,578.5          293,479.9          31.2

   - Аймгийн орон нутгийн төсвийн хөрөнгө 

оруулалт
1,626,976.1       1,271,855.9       78.2

3
Улсын төсвөөс олгосон ОНХСангийн орлогын 

шилжүүлэг 
1,886,108.2       1,886,108.1       100.0

4 Улсын төсвөөс олгосон санхүүгийн дэмжлэг 2,900,000.0       2,900,000.0       100.0

Улсын төсвөөс олгосон тусгай зориулалтын 

шилжүүлэг
36,818,853.3     36,818,853.3     100.0

    - Ерөнхий боловсролын сургууль 19,267,629.3     19,267,629.3     100.0

    - Хүүхдийн цэцэрлэг 9,433,948.3       9,433,948.3       100.0

    - Соёлын байгууллага 2,428,874.4       2,428,874.4       100.0

    - Биеийн тамир спортын байгууллага 742,500.5          742,500.5          100.0

    - Эрүүл мэндийн байгууллага 4,506,195.2       4,506,195.2       100.0

    - ГХБХБГазар 188,016.8          188,016.8          100.0

    - ГБХЗХГазар 251,688.8          251,688.8          100.0

Төсвийн байгууллагуудад олгосон тусгай 

зориулалтын шилжүүлэг
36,818,853.3     36,818,853.3     100.0

    - Ерөнхий боловсролын сургууль 19,267,629.3     19,267,629.3     100.0

    - Хүүхдийн цэцэрлэг 9,433,948.3       9,433,948.3       100.0

    - Соёлын байгууллага 2,428,874.4       2,428,874.4       100.0

    - Биеийн тамир спортын байгууллага 742,500.5          742,500.5          100.0

    - Эрүүл мэндийн байгууллага 4,506,195.2       4,506,195.2       100.0

    - ГХБХБГазар 188,016.8          188,016.8          100.0

    - ГБХЗХГазар 251,688.8          251,688.8          100.0

7 Сумдад олгосон санхүүгийн дэмжлэг 2,870,186.6       2,882,198.0       100.4

8
Сумдад олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн 

орлогын шилжүүлэг
1431435.7 1431435.7 100.0

9 Аймгийн нийт ангилагдаагүй зардал 703,739.3          1,099,159.9       156.2

10 Үүнээс: Аймгийн Засаг даргын нөөц 484,100.3          484,100.3          100.0

11 Тусгай сангуудын зарлага 1,370,671.0          375,352.5             27.4

2017 оны төсвийн гүйцэтгэлийн 10-р сарын мэдээгээр орон нутгийн төсвийн орлого 95.7 хувь,

улсаас авах санхүүгийн дэмжлэг 100.0 хувь, орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын  шилжүүлэг 

100.0 хувь,  салбарын  байгууллагуудын  тусгай зориулалтын  шилжүүлэг 100.0 хувь биелэгдсэн

байна. Төсвийн   зарлагын  гүйцэтгэл  90.9 хувийн гүйцэтгэлтэй байна. Аймгаас  олгох  сумдын 

санхүүгийн   дэмжлэг 100.4 хувь,  аймгийн Засаг  даргаас  олгох  нөөц  хөрөнгийн  гүйцэтгэл  100

хувийн гүйцэтгэлтэй  гарсан  байна.

                                         САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС
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    СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН

                  ӨГЛӨГ АВЛАГЫН МЭДЭЭ /сумдаар/

11/9/2017 /мян.төгрөг/

Нийт Орон нутаг ТЗШ Нийт Орон нутаг ТЗШ

1 Алтанбулаг -                     -                     -                     58,736.5            30,105.2            28,631.3            

2 Баруунбүрэн 11,675.3            11,675.3            13,338.2            10,933.4            2,404.8              

3 Баянгол -                     15,981.1            1,251.6              14,729.5            

4 Ерөө 1,500.0              1,500.0              81,834.8            31,919.6            49,915.2            

5 Жавхлант 1,950.0              200.0                 1,750.0              5,759.2              1,023.1              4,736.1              

6 Зүүнбүрэн 3,650.0              1,150.0              2,500.0              7,598.5              1,619.6              5,978.9              

7 Мандал 1,072.4              1,072.4              150,917.8          10,281.7            140,636.1          

8 Орхон -                     7,149.6              7,149.6              

9 Орхонтуул -                     19,110.6            8,966.7              10,143.9            

10 Сайхан -                     87,585.4            6,367.9              81,217.5            

11 Сант 0.3                     0.3                     9,203.7              5,849.0              3,354.7              

12 Сүхбаатар 6,711.1              6,408.6              302.5                 67,777.0            17,126.3            50,650.7            

13 Түшиг -                     21,604.3            3,164.4              18,439.9            

14 Хүдэр -                     24,084.7            24,084.7            

15 Хушаат -                     7,382.2              1,520.1              5,862.1              

16 Цагааннуур 4,219.2              2,847.2              1,372.0              29,264.2            15,980.5            13,283.7            

17 Шаамар -                     -                     -                     40,086.2            9,261.3              30,824.9            

ДҮН 30,778.3            23,781.4            6,996.9              647,414.0          162,520.0          484,894.0          

1 Аймгийн төсөв 2,875.4              2,288.8              586.6                 39,304.7            24,025.8 15,278.9

ДҮН 33,653.7            26,070.2            7,583.5              686,718.7          186,545.8          500,172.9          

           СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН

                             НИЙТ ӨГЛӨГИЙН МЭДЭЭ /зардлаар/

/мян.төгрөг/

№ 9-р сарын дүн Өссөн/Буурсан 10-р сарын дүн
Нийт өглөгт 

эзлэх хувь

1 108,999.60 2,664.1-              106,335.50 15.48%

2 542.60 542.6-                 0.00 0.00%

3 474.80 225.7-                 249.10 0.04%

4 5,516.80 916.0-                 4,600.80 0.67%

5 50,377.20 6,627.5-              43,749.70 6.37%

6 12,458.90 6,409.7              18,868.60 2.75%

7 198,284.20 204,457.3          402,741.50 58.65%

8 14,749.60 12,707.3            27,456.90 4.00%

9 100.00 100.0-                 0.00 0.00%

10 1,303.20 795.3                 2,098.50 0.31%

11 10,177.10 178.3                 10,355.40 1.51%

12 989.30 449.2                 1,438.50 0.21%

13 181.40 -                         181.40 0.03%

14 3,977.50 3,095.4-              882.10 0.13%

15
887.30

182.1                 
1,069.40

0.16%

16 5,432.30 831.3-                 4,601.00 0.67%

17 12,956.30 10,938.6            23,894.90 3.48%

18 82.10 82.1-                   0.00 0.00%

19 4,786.80 4,939.4              9,726.20 1.42%

20 985.30 985.3-                 0.00%

21 7,639.20 30.8                   7,670.00 1.12%

22 180.00 650.0                 830.00 0.12%

23 351.70 278.5-                 73.20 0.01%

24 196.40 127.1-                 69.30 0.01%

25 -                         

26 17,006.60 84.6-                   16,922.00 2.46%

27 1,345.70 160.2                 1,505.90 0.22%

28 398.80 -                         398.80 0.06%

29 1,000.00 -                         1,000.00 0.15%

461,380.7          225,338.0          686,718.7          100%

-                     

Мэдээ гаргасан: ......................./Б.Наранзул/

Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо

Тээврийн хэрэгслийн татвар

Бараа үйлчилгээний бусад зардал

Урамшуулал

Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал

Бичиг хэрэг

Даатгалын үйлчилгээ

Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох

Дотоод албан томилолт

Урсгал засвар

Хоол, хүнс

Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл

Байр түрээс

нормын хувцас зөөлөн эдлэл

НИЙТ

Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс

Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж

Үндсэн цалин

Нэмэгдэл

Тэтгэврийн даатгал

Гэрэл, цахилгаан

Түлш, халаалт

Цэвэр, бохир ус

Тээвэр, шатахуун

Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр

Ном, хэвлэл

Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх

Тоног төхөөрөмж

Гэрээт ажлын хөлс

Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал

Зардлын зүйл

Д/д Сумд
Авлага Өглөг



                                       ОРОН  НУТГИЙН  ТУСГАЙ САНГУУДЫН

                                                   10-Р САРЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ

11/9/2017

/мян.төг/

төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1 Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 119,000.0        21,165.8        17.8     

2 Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан 115,561.5        -           

3 Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 76,112.50 -           

4 Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 211,221.10 75,297.60 35.6     

5 Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 37,017.00 2,017.00 5.4       

6 Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 55,186.00 -           

7 Сэ. Орхонтуул. Сум хөгжүүлэх сан 45,600.00 4,600.00 10.1     

8 Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 117,608.00 42,000.00 35.7     

9 Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан 77,000.00 77,000.00 100.0   

10 Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 40,000.00 40,000.00

11 Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 167,575.90 8,700.00 100.0   

12 Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 40,000.00 5.2       

13 Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан 86,142.50 43,208.40 -           

14 Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 50.2     

15 Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан 110,020.80 #DIV/0!

16 Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 27120.00 27120.00 -           

17 Сэ. Аймаг хөгжүүлэх сан 45,505.70 34,243.70 75.3     

НИЙТ ДҮН 1,370,671.00   375,352.50    27.4     

                                   Мэдээ гаргасан: ......................./Б.Наранзул/

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ     /2017 оны 10 дугаар сар/

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Олгох Олгосон Хувь Олгох Олгосон Хувь Олгох Олгосон Хувь

1 Алтанбулаг 356,587.8        333,427.1        93.5       2,005,794.8         1,906,613.0         95.1    68,298.7                68,298.7                100 1,520,963.00 1,520,963.00 100.0     45,768.80 45,768.80 100.0 58,736.5     

2 Баруунбүрэн 77,967.6          91,319.5          117.1     1,728,957.3         1,459,962.7         84.4    232,423.1              232,423.1              100 1,146,760.60 1,146,760.60 100.0     155,952.60 155,952.60 100.0 11,675.3   13,338.2     

3 Баянгол 95,806.3          314,420.6        328.2     2,399,877.9         2,300,692.7         95.9    253,751.6              253,751.6              100 1,685,928.90 1,685,928.90 100.0     59,614.50 59,614.50 100.0 15,981.1     

4 Ерөө 766,793.2        1,030,663.2     134.4     3,200,535.7         2,672,989.5         83.5    2,157,451.20 2,157,451.20 100.0     42,397.20 42,397.20 100.0 1,500.0     81,834.8     

5 Жавхлант 23,350.0          63,310.4          271.1     1,158,097.6         1,098,644.7         94.9    203,616.9              203,616.9              100 824,822.20 824,822.20 100.0     69,073.20 69,073.20 100.0 1,950.0     5,759.2       

6 Зүүнбүрэн 30,718.5          58,117.1          189.2     1,541,788.7         1,351,188.7         87.6    267,391.2              267,391.2              100 1,033,226.40 1,033,226.40 100.0     106,206.30 106,206.30 100.0 3,650.0     7,598.5       

7 Мандал 1,776,075.2     2,150,571.1     121.1     10,193,761.1       9,587,420.4         94.1    7,397,761.10 7,397,761.10 100.0     82,721.40 82,721.40 100.0 1,072.4     150,917.8   

8 Орхон 37,293.9          60,792.4          163.0     1,278,194.9         1,069,056.7         83.6    191,696.2              191,696.2              100 784,952.60 784,952.60 100.0     75,975.50 75,975.50 100.0 7,149.6       

9 Орхонтуул 34,630.2          77,340.9          223.3     1,755,970.8         1,657,985.1         94.4    253,598.3              253,598.3              100 1,332,363.70 1,332,363.70 100.0     132,914.40 132,914.40 100.0 19,110.6     

10 Сайхан 256,267.0        393,811.2        153.7     4,122,029.7         3,978,655.2         96.5    147,814.7              147,814.7              100 3,394,682.30 3,394,682.30 100.0     132,808.30 132,808.30 100.0 87,585.4     

11 Сант 37,198.3          73,584.1          197.8     1,195,116.0         1,070,894.3         89.6    166,277.5              166,277.5              100 880,366.10 880,366.10 100.0     92,547.50 92,547.50 100.0 0.3            9,203.7       

12 Сүхбаатар 349,464.6        527,446.3        150.9     7,580,219.3         7,275,417.8         96.0    251,205.4              251,205.4              100 6,656,361.90 6,656,361.90 100.0     105,225.10 105,225.10 100.0 6,711.1     67,777.0     

13 Түшиг 89,613.0          71,073.3          79.3       1,194,603.8         1,095,554.6         91.7    126,304.3              126,304.3              100 889,633.60 889,633.60 100.0     129,419.70 129,419.70 100.0 21,604.3     

14 Хүдэр 2,171,134.6     2,533,263.7     116.7     3,419,154.1         3,018,055.6         88.3    1,052,962.10 1,052,962.10 100.0     45,124.10 45,124.10 100.0 24,084.7     

15 Хушаат 45,560.6          51,303.1          112.6     1,177,537.1         1,017,332.2         86.4    182,482.1              182,482.1              100 755,079.00 755,079.00 100.0     108,489.50 108,489.50 100.0 7,382.2       

16 Цагааннуур 71786.0 89556.0 124.8     2,028,702.8         1,871,236.3         92.2    203,824.5              203,824.5              100 1,562,206.30 1,562,206.30 100.0     158,871.10 158,871.10 100.0 4,219.2     29,264.2     

17 Шаамар 77,147.7          116,538.1        151.1     2,616,186.4         2,251,708.0         86.1    326,513.5              326,513.5              100 1,923,671.40 1,923,671.40 100.0     102,053.00 102,053.00 100.0 40,086.2     

Сумдын дүн 6,297,394.5     8,036,538.1     127.6     48,596,528.0       44,683,407.5       91.9    2,875,198.0           2,875,198.0           100.0  34,999,192.4     34,999,192.4     100.0     1,645,162.2      1,645,162.2      100.0 30,778.3   647,414.0   

1 Мандал хот тохижилт #DIV/0! 78,382.0           78,382.0           100.0

2 Сайхан хот тохижилт #DIV/0! 78,433.6           78,433.6           100.0

3 Сүхбаатар хот тохижилт #DIV/0! 111,108.0         111,108.0         100.0

Хот тохижилт дүн -                   -                   -         -                       -                       -     -                        -                        -     -                     -                     #DIV/0! 267,923.6         267,923.6         100.0 -            -              

1
Аймгийн шууд 

харьцдаг
10,892,868.5   10,420,104.0   95.7       15,314,497.6       13,425,763.1       87.7    1,819,660.90 1,819,660.90 100.0     308,709.30 308,709.30 100.0 2,875.4     39,304.7     

Дүн 17,190,263.0   18,456,642.1   107.4     63,911,025.6       58,109,170.6       90.9    2,875,198.0           2,875,198.0           100.0  36,818,853.3     36,818,853.3     100.0     2,221,795.1      2,221,795.1      100.0 33,653.7   686,718.7   

2,900,000.00         2,900,000.00         100 36,818,853.30   36,818,853.30   100 1,886,108.20    1,886,108.10    100.0

-                     -                     

Мэдээ гаргасан: ......................./Б.Наранзул/

Улсын төсвөөс 

авсан санхүүжилт

ОНХС-ийн орлогын шилжүүлэг, урсгал 

зардал Авлага Өглөг№ Сумдын нэрс
Санхүүгийн дэмжлэгОРЛОГО ЗАРЛАГА ТЗШилжүүлэг



                                                                   АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ОРЛОГЫН 2017 ОНЫ 10-Р САРЫН 31-НЫ ӨДРИЙН МЭДЭЭ

11/8/2017

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл

Аймгийн төсвийн орлого 12,905,752,800.00    10,420,103,971.68    80.7    10,892,868,500.00   10,420,103,971.68   95.7    1,032,874,100.00   1,417,111,625.89   137.2  

Аймгийн урсгал орлого 12,905,752,800.00    10,420,103,971.68    80.7    10,892,868,500.00   10,420,103,971.68   95.7    1,032,874,100.00   1,417,111,625.89   137.2  

1.1 Татварын орлого 11,249,496,300.00    8,905,885,832.67      79.2    9,412,437,000.00     8,905,885,832.67     94.6    801,968,200.00      1,106,013,643.58   137.9  

1.1.1

Хувь хүний орлогын албан татварын тухай 

хуулийн 8.1.1-д заасан орлогод ноогдох албан 

татвар

10,945,515,200.00    8,705,118,500.74      79.5    9,271,455,900.00     8,705,118,500.74     93.9    755,468,200.00      1,013,413,512.97   134.1  

1.1.2
Хувь хүний орлогын албан татварын буцаан 

олголт
1,116,018,900.00-      1,116,018,882.00-      100.0  1,116,018,900.00-     1,116,018,882.00-     100.0  #DIV/0!

1.1.3 Үл хөдлөх хөрөнгийн орлогын албан татвар 850,000,000.00         765,301,188.93         90.0    687,000,000.00         765,301,188.93         111.4  46,500,000.00        79,154,827.61        170.2  

1.1.4
Авто тээвэр болон өөрөө явагч хэрэгслийн 

албан татвар
570,000,000.00         551,485,025.00         96.8    570,000,000.00         551,485,025.00         96.8    13,445,303.00        #DIV/0!

1.2 Газрын төлбөр 392,719,000.00         307,680,772.70         78.3    316,400,000.00         307,680,772.70         97.2    35,300,000.00        55,062,198.84        156.0  

1.3
Төсвийн тухай хуулийн 23.4.9-д зааснаас бусад 

улсын тэмдэгтийн хураамж
129,506,000.00         115,927,091.00         89.5    104,000,000.00         115,927,091.00         111.5  12,000,000.00        10,347,892.00        86.2    

1.4
Үйлдвэрлэл үйлчилгээний зориулалтаар 

ашигласны усны төлбөр
731,605,900.00         577,583,497.14         78.9    731,605,900.00         577,583,497.14         78.9    146,605,900.00      134,862,576.56      92.0    

1.5 Татварын бус орлого 379,300,000.00         469,415,963.17         123.8  309,300,000.00         469,415,963.17         151.8  35,000,000.00        108,116,907.91      308.9  

1.5.1 Хүү торгуулийн орлого 150,000,000.00         214,334,573.60         142.9  120,000,000.00         214,334,573.60         178.6  15,000,000.00        86,754,123.00        578.4  

1.5.2 Нэр зааж ангилагдаагүй орлого 229,300,000.00         255,081,389.57         111.2  189,300,000.00         255,081,389.57         134.7  20,000,000.00        21,362,784.91        106.8  

1.6 Хөрөнгийн орлого 23,125,600.00           43,610,815.00           188.6  19,125,600.00           43,610,815.00           228.0  2,000,000.00           2,708,407.00           135.4  

1.6.1
Орон нутгийн өмчийн эд хөрөнгийг борлуулсны 

орлого
23,125,600.00           43,610,815.00           188.6  19,125,600.00           43,610,815.00           228.0  2,000,000.00           2,708,407.00           135.4  

Нэр зааж ангилагдаагүй орлого 95,092,139.57               41.47   95,092,139.57               50.23    15,341,084.91             76.71    

үүнээс: замын хураамж 159,989,250.00             69.77   159,989,250.00             84.52    6,021,700.00              30.11    

Мэдээ гаргасан: .......................... /Б.Наранзул/

ТУБ: ...................... /А.Энхжаргал/

10-р сарын гүйцэтгэл
Хувь
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229,300,000.00             189,300,000.00             20,000,000.00             

АЙМГИЙН НИЙТ ОРЛОГО                                     
Хувь

10-р сарын гүйцэтгэл                          /өссөн 
Хувь


